АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сШ ^ ы м ч  №  З Ц _

г. Малмыж

О внесении изменения в постановление администрации
Малмыжского района от 04.05.2023 № 385

Администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Малмыжского района от

04.05.2023 № 385 «Об осуществления закупок с использованием
информационного ресурса «Региональный маркетинговый центр Кировской
области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Действие пункта 1 настоящего постановления не распространяется на

закупки:
на сумму, не превышающие тридцать тысяч рублей;
коммунальных услуг;
услуг страхования, в том числе обязательного страхования гражданской

ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО), а также
обязательного страхования ответственности владельцев опасных объектов за
причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;

услуг по доработке, модернизации, сопровождению, обновлению,
эксплуатации специализированных информационных, справочно-правовых,
бухгалтерских, управленческих, экономических и других систем,
предоставлению неисключительных прав на использование программного
обеспечения, техническому обслуживанию и поддержанию работоспособности
программно-аппаратных комплексов;

рекламно - информационных услуг;
образовательных услуг;
услуг по аренде нежилых зданий, строений, сооружений, нежилых

помещений, земельных участков;
услуг общедоступной электросвязи;
услуг почтовой связи;
услуг нотариусов;
ритуальных услуг;
услуг по проверке достоверности определения сметной стоимости

отдельных видов работ и объектов в случаях и порядке, установленных

2

Правительством Российской Федерации или Правительством Кировской
области;

работ (услуг), выполняемых (оказываемых) по контрактам, заключаемым с
физическими лицами, не зарегистрированными в единой информационной
системе в сфере закупок в качестве участников закупок;

товаров, работ, услуг, закупаемых в связи с ликвидацией неблагоприятный
ситуации, которая может привести к нарушению нормального
функционирования заказчика, а также в связи с угрозой ее возникновения;

аттестационно-бланочной документации для образовательных
учреждений;

услуг по реализации входных билетов и абонементов на посещение
театрально-зрелищных, культурно-просветительских и зрелищно
развлекательных мероприятий, экскурсионных билетов - бланков строгой
отчетности;

услуг по проведению обязательных предрейсовых и послерейсовых
медицинских осмотров водителей;

услуг, связанных с направлением работника в служебную командировку,
включая обеспечение проезда к месту служебной командировки, наем жилого
помещения, транспортное обслуживание, обеспечение питания;

услуг по обращению с отходами 1 и 2 классов опасности;
услуг по осуществлению авторского надзора;
услуг по оплате организационных взносов.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главных распорядителей средств бюджета Малмыжского района.

Глава Малмыжского района Э.Л. Симонов